
SUPATI LAMPUNG SELATAN 

KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN
 
NOMOR: B/ G,~8 /IV.03/HK/2019
 

TENTANG
 

PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN SESUAI DENGAN BEBAN KERJA
 
KEPADA KEPALA PERANGKAT DAERAH, PARA PEJABAT STRUKTURAL DAN
 

STAF DINAS KESEHATAN, TUNJANGAN PENGHASILAN BERDASARKAN
 
PERTIMBANGAN OBJEKTIF LAINNYA KEPADA PARA PEJABAT STRUKTURAL
 
DAN STAF UPT PUSKESMAS, DOKTER THLS, DOKTER ITERNSHIP, DOKTER
 

SPESIAL1S, KONSULTAN/FASILITATOR LAPANGAN PEMBERDAYAAN
 
MASYARAKAT KEGIATAN SANITASI TOTAL BERBAS1S MASYARAKAT (STBM)
 

SWASEMBADA WC SERTA PETUGAS KESEHATAN Dl DAERAH TERPENCIL
 
PADA DINAS KESEHATAN
 

KABUPATEN LAMPUNG SELATAN TAHUN ANGGARAN 2019
 

BUPATI LAMPUNG SELAl'AN,
 

Menimbang a.	 bahwa sehubungan dengan adanya perubahan personalia 
penerima tambahan penghasilan, maka perlu meninjau kembali 
Keputusan Bupati Lampung Selatan Nomor B/ 
/IV,03/HK/2019 tentang Pemberian Tambahan Penghasilan 
sesuai dengan beban kerja kepada Kepala Perangkat Daerah , 
Para Pejabat Struktural dan Staf Dinas Kesehatan , Tunjangan 
Penghasilan berdasarkan pertimbangan objektif lainnya kepada 
Para Pejabat Struktural dan Staf UfYI' Puskesmas, Dokter THLS , 
Dokter Internship , Konsultarr/fasilitator Lapangan 
Pemberdayaan Masyarakat (STBM) Swasembada we Serta 
Petugas Kesehatan di Daerah Terpencil pada Dinas Kesehatan 
Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019 untuk 
diganti; 

b .	 bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a , maka perlu ditetapkan dengan Keputusan 
Bupati Lampung Selatan; 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959, tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956, Undarig­
Undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956, Undang-Undang Nomor 
6 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II 
termasuk Kota Praia dalam Iingkurigan Daerah Tiriaka.t I 
Sumatera Selatan sebagai Undang-Undang; 

2.	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi , 
Kolusi dan Nepotisme; 

3.	 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

4 .	 Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara; 



Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

5 .	 Undan g-Undang Nomor 33 tah u n 2004 tentang Peri m bangan 
Keuangan a n tara Pemerintah Pusa t dan Pemerin tah an Daerah; 

6 .	 Unda ng-Undang Nomor 12 Tahun 2011 ten tan g Pem be ntukan 
Pera tu ra n Perundang- u n dangan; 

7.	 Undang-Undang Nomor 23 Tah un 20 14 ten ta ng Pemerintahan 
Daera h seba gaimana telah d iu ba h bebera pa ka li, terakh ir 
denga n Un dang-Un dang Nomor 9 Tahun 201 5 ; 

8 .	 Pera tu ra n Pemerin tah Nomor 58 Tahu n 2005 tenta ng 
Pengelolaan Keua n gan Daerah; 

9 .	 Peratura n Menteri Dala m Negeri Nomor 13 tab u ri 2006 tentan g 
Pedoman Pengelolaan Keua n gan Daerah sebagaima na tela h 
diubah bebera pa kal i, terakh ir dengan Peratu ra n Men teri 
Da la m Negeri Nomor 21 Tahun 20 11; 

10 . Pera tu ran Daera h Kabu pa ten Lamp u ng Sela ta n Nomor 8 Tahun 
2007 tentang Pokok-Pokok Pen gelola an Keu an gan Daera h 
Ka bu pa ten La m pu n g Sela tan; 

11. Pera tu ran Daerah Ka bu paten Lampu ng Sela tan Nomor 7 Ta h u n 
20 16 ten tang Pembentu ka n da n Susunan Perangkat Daera h 
Ka bupa ten La m pu n g Selata n; 

12. Pera tu ra n Daerah Ka b u pa ten La.mp u n g Sela tan Nomor 2 Tah u n 
20 18 tentang Peru bahan Anggaran Pen dapa tan dan Bela nj a 
Daerah Ka bu pa ten Lam pu n g Sela tan Tahun Anggara n 20 18 ; 

13 . Peratu ra n Bu pati Lampu n g Sela tan Nomor 46 .a Tahun 20 13 
tentang Pedom a n Pem berian Tambaha n Pen gha silan Bagi 
Pejaba t Struktu ral dan Sebagia n S taf Pelaksa na di Lin gk u n ga n 
Pemerin tab Daerah Ka bu pa ten Lampung Selatan seba gaima na 
te la h diubah den ga n Peratu ran I3u pa ti Lampu ng Selata n Nomor 
15 Tahun 20 14 ; 

14. Pera tu ra n	 Bu pa ti Lam pu ng Sela ta n Nomor 23 Ta hun 20 19 
tentang Perubah a n Penjabaran Anggaran Penda pata n Bela nja 
Daera h Kabupa ten Larn pu ng Sela ta n Tahun Anggara n 20 19 . 

MEMUTUSKAN : 

Memberikan tambahan pen ghasila n sesuai denga n beban kerja 
kepada Kepala Pera n gka t Daera h , Pa ra Pejabat Stru ktural da n Sta f 
Dinas Keseh a tan , Tu njanga n Pengha si lan berdasarkan 
perti m ban gan objekti f lain nya kepada Para Pejabat Stru ktura l dan 
Staf UfYI' Puskesmas, Dokter THLS , Dok ter Intern s hip , Dokter 
Spesialis Kon s u ltanj Fa silita tor lapanga n Pemberdayaan 
masyara ka t kegia tan Sa n itasi Total Berbasis Ma sya raka t (STBM) 
Swasembada we Serta Petu gas Kesehatan di Daerah Terpen cil 
pada Dinas Kesehata n Ka bupaten La m pu n g Selatan Tahun 
An ggara n 201 9 ; 

Tamba h a n Penghasilan sesuai den ga n beban kerja kepada Para 
Pejabat Stru k tural da n Staf Din a s Keseh a ta n , Tu nj anga n 
Pengh as ilan berdasarkan pertimbangan objektif lain nya kepada 
Para Pejabat Stru ktu ral dan Staf UPT Pu skes ma s , Dokter THLS, 
Dokter In ternsh ip , Dokter Spesia lis, Konsultan j Fasilita tor 
la panga n Pemberdayaa n ma sya raka t kegiata n Sa n itasi Tota l 
Berba s is Masyara ka t (STB M) Swasembada we Serta Petu gas 
Kesehatan di Daerah Terpen cil pada Dinas Keseha tan Kabupa ten 



KETIGA
 

KEEMPAT 

KELIMA 

Lampung Selatan Tahun Anggaran 2018, dengan daftar nama 
jabatan dan besarnya tarnbahan penghasilan sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran dan merupakan bagian yan g tidak 
terpisahkan dari Keputusan ini ; 

Pada saat Keputusan ini mulai berlaku, maka Keputusan Bupati 
Lampung Selatan Nomor : B/77/IV.03/HK/2018 , tanggal 7 
Januari 2019 tentang Pemberian Tambahan Penghasilan Sesuai 
dengan Beban Kerja Kepada Pejabat Struktural dan Staf Pelaksana 
PNS pada Dinas Kesehatan, Tunjangan Penghasilan Berdasarkan 
Pertimbangan Objektif Lainnya Kepada Para Pejabat Struktural dan 
Staf UPT Puskesmas, Dokter THLS, Dokter Intership, 
Konsultarr/Fasilitator Lapangan Pemberdayaan Masyarakat 
Kegiatan Sanitasi Total Berbasis Masyarakat (STEM) Sawasembada 
we serta Petugas Kesehatan di Daerah Terpencil pada Dinas 
Kesehatan Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku; 

Segala biaya yang timbul akibat di tetapkannya Keputusan ini 
dibebankan pada Dana Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019 yang tertuang 
dalam DPA-PD Dinas Kesehatan Kabupaten Lampung Selatan; 

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal 1 September 2019 . 

Ditetapkan di Kalianda 
pada tanggal C} ~~ 2019 

Pit. BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

Tembusan , yth ; 

1. Ketua DPRD Kabupaten Lampung Selatan; 
2. Inspektur Kabupaten Lampung Selatan; 
3. Kepala BPKAD Kabupaten Lampung Selatan. 



LAMPIRAN : KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG S ELATAN 
NOMOR S/ b3f} / IV.03 / HK/ 20 18 
TANGGAL : (3 ~.k,t,,(sv ~ 2018 

DAFTAR TAMBAHAN PENGHASILAN SESUAI DENGAN BEBAN KERJA KEPADA 
KEPALA PERANGKAT DAERAH, PARA PEJABAT STRUKTURAL DAN STAF DINAS 

KESEHATAN, TUNJ ANGAN PENGHASILAN BERDASARKAN PERTIMBANGA 
OBJ EKTIF LAINNYA KEPADA PARA PEJABAT STRUKTURAL DAN STAF UPT 

PUSKESMAS, DOKTER THLS, DOKTER ITERNSHIP, DOKTER SPES IALIS, 
KONSULTAN/ FASILITATOR LAPANGAN PEMB]~RDAYAA MASYARAKAT 

KEGIATAN SANITASI TOTAL BERBASIS MASY T (STBM) SWASEMBADA 
we SERTA PETUGAS KESEHATAN DI DAERAH TERPENCIL PADA DINAS 

KESEHATAN K UPATEN L PUNG SELATAN 
TAHUN ANGG 2019 

BESARNYA 
NO JABATAN DALAM DINAS TA BAHAN 

PENGHASILAN KET 

PERBULAN 
1 I 2 3 4 

1 Kepala Din a s Keseh a ta n Rp 20 .0 00 .000 Eselon II 

2 Sekretaris Dinas Keseh a tan Ka b . Larn- Sel Rp 5 .00 0 .000 Eselon Ill .a 
3 Kepala Bidang Bina Pelaya n a n Kesehatan Rp 4 .000.000 Eselon III.b 

Dinas Kesehatan Ka b . La m -Sel 
Kepala Bidang Bina Pen cega h an & Rp 4 .000 .000 

4 Pengendal ian Penyakit Din a s Keseh a tan Eselon III.b 
Ka b . Lam-Sel 

5 
Kepala Bidang Bina S u mber Daya 
Kesehatan Dinas Keseh a ta n Kab. Lam-Sel 

Rp 4 .00 0 .000 
Eselon III.b 

Kepala Bidang Bina Keseh a tan Rp 4 .000 .000 
6 Masyarakat Dinas Kesehata n Ka b . Lam - Eselo I1I. b 

Sel 

7 
Kepala Subbag Hu mas, Kepega wa ia n da n 
Umum 

Rp 3 .00 0 .000 
Eselon IV 

Dinas Keseha ta n Ka b. Lam -Set 

8 
Kepala Subbag Keua n ga n da n Aset Dinas 
Keseh ata n Kab. Lam -Sel 

Rp 3 .00 0 .000 
Eselon IV 

9 
Kepala Subbag Program da n In fokes 
Dinas Kesehata n Ka b . Lam-Sel 

Rp 3 .0 00 .00 0 
Eselon IV 

Kepa la Seksi Pelaya n a n Keseh a ta n Prim er Rp 3 .000 .000 
10 dan Kesehatan Trad is ion a l Din a s Eselon IV 

Kesehatan Kab . Lam Sel 

I 

11 
Kepala Seksi Pelayana n Kesehatan 
Ru iu kan Din a s Keseh a ta n Kab . Lam-Sel 

Rp 3 .00 0 .000 
Eselon IV 

Kepala Seksi Mu tu dan Akredita s i Rp 3 .00 0 .000 
12 Pelayanan Kesehatan Din a s Keseh atan Eselon IV 

Kab. La m Sel 
13 Kepala Seksi Surveila n s da n Imunisasi Rp 3 .000 .000 Eselon IV 

Dinas Keseh a ta n Ka b . Lam-Sel 

I 
14 

Kepa la Seks i Pencega h a n & Pen gen da lia n 
Penyakit 

Rp 3 .00 0 .000 

I Eselon IV 



Menular Dinas Kesehatan Ka b. Lam-Sel 

15 Kepa la Seksi Pencega h an & Pen genda lian 
Penya ki t 
Tidak Meriu lar dan Keswa Din a s 
Kesehatan Kab. Lam-Sel 

Rp 3.000.000 
Eselon IV 

16 

I 

Kepala Seksi Kefa nna sian dan Makanan 
Min u man 
Dinas Kesehatan Kab . Lam-Sel 

Rp 3.000.000 
Eselon IV 

17 Kepa la Seksi Keseh a tan Keluarga da n Gizi 
Din a s Kesehatan Kab. Lam-Sel 

Rp 3 .000 .000 Eselon IV 

18 
Kepa la Seksi Promosi dan Pemberdaya a n 
Masyarakat Din a s Keseha tan Ka b. Lam-
Sel 

Rp 3 .000.000 
Eselon IV 

19 
Kepala Seksi Keseh a ta n Lin gku n ga n , 
Keseh a ta n Kerja dan Olah raga Dinas 
Keseh a tan Ka b. Lam-Set 

Rp 3 .000 .000 
Eselon IV 

20 Kepala Seksi Sara n a Prasa rana dan Ala t 
Keseh a ta n 
Din a s Kesehatan Kab. Lam-Sel 

Rp 3 .000.000 
Eselon IV 

2 1 Kepa la Seksi SDM Keseha tan 
Dina s Kesehata n Ka b . Lam-Sel 

Rp 3.000.000 Eselon IV 

22 Kepa la UPT Laboratoriu m Rp 3 .000.000 Eselon IV 
23 Kepala UPT In s talasi Farma si Rp 3.000.000 Eselon IV 
24 Kepala Ta ta Usa ha UPT Laboratori um Rp 3 .000.000 Eselon IV 
25 Kepa la Ta ta Usaha UPT In s talasi Fanna si Rp 3 .000 .000 Eselon IV 

26 
Kepala Tata Usa h a UPT Pu skesmas RI 
Bakauheni 

Rp 1.2 50.000 
Eselon IV 

27 Kepa la Ta ta Usa h a UPT Puskesma s RI 
Ketapang 

Rp 1.2 50.000 
Eselon IV 

28 Kepala Tata Usa h a UPT Pu skesma s RJ 
Srazi 

Rp 1.250.000 
Eselon IV 

29 
Kepa la Ta ta Usaha UPT Puskesma s RI 
Pen en gah an 

Rp 1.250.000 
Eselon IV 

30 
Kepa la Tata Usaha UPT Puskesma s RI 
Palas 

Rp 1.2 50 .000 
Eselon IV 

31 
Kepala Ta ta Usaha UPT Puskesma s RI 
Bumi Daya 

Rp 1.250.000 
Eselon IV 

32 Kepala Tata Usaha UPT Pu skesma s 
Kalianda 

Rp 1.250.000 
Eselon IV 

33 
Kepala Tata Usa h a UPT Pu skesma s Way 
Ura n g 

Rp 1.250.000 
Eselon IV 

34 
Kepa la Ta ta Usaha UPT Pus kesma s RI 
Rajabasa 

Rp 1.250.000 
Eselon IV 

35 
Kepa la Ta ta Usaha UPT Puskesma s Way 
Panj i 

Rp 1.250.000 Eselon IV 

36 
Kepa la Tata Usa h a UPT Puskesma s RI 
Sidom ul yo 

Rp 1.2 50.000 Eselon IV 

37 
Kepala Tata Usa ha UPT Pu skesma s 
Can dipuro 

Rp 1.250.000 Eseion IV 

38 
Kepala Tata Usaha UPT Puskesma s 
Tanjung Agu n g 

Rp 1.250 .000 
Eselon IV 



39 Kepala Ta ta Usaha UPT Puskesm a s Way 
Su lan 

Rp 1.2 50.000 
Eselon IV 

40 Kepa la Ta ta Usaha UPT Puskesma s RI 
Talang Jawa 

Rp 1.250.000 
Eselon IV 

4 1 Kepa la Ta ta Usaha U'Pl' Puskesmas 
Merbau Ma ta ra m 

Rp 1.2 50.000 
Eselon IV 

42 Kepala Tata Usaha UPT Puskesmas RI 
Tanjung Bintang 

Rp 1.250.000 
Eselon IV 

43 Kepala Tata Usa h a Ul-T Pu skesma s 
Tanjung Sari 

Rp 1.250.000 
Eselon IV 

44 Kepa la Ta ta Usa h a UPT Pu skesma s 
Karang Anya r 

Rp 1.250.000 
Eselon IV 

45 Kepala Ta ta Usaha Uf'T Pu skesma s RI 
Banjar Agung 

Rp 1.250.000 
Eselon IV 

46 Kepa la Tata Usaha Ul-T Pu skes ma s RI 
Natar 

Rp 1.250 .000 
Eselon IV 

47 Kepala Tata Usaha urr Puskes ma s 
Haiim en a 

Rp 1.2 50.000 
Eselon IV 

48 Kepa la Tata Usa h a UPT Puskesm a s RI 
Sukadamai 

Rp 1.250.000 
Eselon IV 

49 Kepala Tata Usaha UPT Puskesmas Branti 
Raya 

Rp 1.250.000 
Eselon IV 

50 
Kepala Tata Usaha UPT Puskesm a s RI 
Tanj ung Sari 

Rp 1.250. 000 
Eselon IV 

5 1 
Kepal a Tata Usaha UPT Pu skesma s RI 
Katibung 

Rp 1.250.000 
Eselon IV 

52 Staf Dinas Keseha tan Rp. 2 .000.000 Gol IV 

53 Staf Dinas Keseha ta n Rp 1.500.000 Gol III 
54 Staf Dinas Keseha ta n l ~ p 1.000.000 Gol II 
55 S taf UPT Puskesmas Rp . 1.0 00 .000 Gol IV 

56 Staf UPT Pu skesma s Rp .825. 000 Gol III 
57 Staf UPT Pu skesm a s Rp. 750000 Gol Il 
58 Staf UPT Pu skesma s Rp .650.000 Gol I 

59 

Konsu ltarr / Fas ilitator Lapangan 
Pemberdayaan Masya ra ka t Sa n ita s i Total 
Berbasis Masyarakat (STB M) Swasmbada 
we 

Rp. 7 .500. 000 

60 
Petugas Keseh a ta n Da erah Terpen cil 
melipu ti Pulau Sebes i, PuIa u Seb uk u da n 
Pulau Rimau 

@Rp. 2 .000 .000 
PNS/ THLS 

61 Dokter Spesialias 
@Rp .17 .500 .000 Dokter 

Spesialis 
62 Dok ter THLS @Rp. 2.000.000 

63 Dokter Internship @Rp. 1.000.000 

Pit . ElUPATI LAMPUNG SELATAN 


